
Adresa: Lagjja “Naftëtari”, rruga “Unaza”,  www.bashkiapatos.gov.al 

 

 

 

 

 

 
R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

 

BASHKIA PATOS 
SEKTORI I PROKURIMEVE PUBLIKE 

   

Nr._____Prot .                                                                         Patos, më ___/___/2025 

   

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

[17.11.2025] 

Drejtuar: “DEHA 2010” SH.P.K me nr. Nipti: L03425410B, me Adresë: Fier 

Vaikan Fshati Vajkan, zona kadastrale nr-3695 numer pasurie nr- 154/4. 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO   JO       X 

 

Tipi i Kontratës: Punë. 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Tender i hapur. 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-63840-10-07-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i rrugës “Ali Laze” dhe “Qerim 

Gropa”. 

Afati: 2 (dy) muaj nga nënshkrimi i kontratës. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 08.10.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: 

Buletini Nr. 58 datë 13 Tetor 2025. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 



Adresa: Lagjja “Naftëtari”, rruga “Unaza”,  www.bashkiapatos.gov.al 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, 

Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 OE “2 N” sh.p.k me nr. NIPT L31615017L ofron vlerën sipas preventivit 

13,000,000 (trembëdhjetë milion) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 OE “DEHA 2010” sh.p.k me nr. NIPT L03425410B  ofron vlerën sipas 

preventivit 12,225,363.2 (dymbëdhjetë milion e dyqind e njëzet e pesë mijë 

e treqind e gjashtëdhjetë e tre pikë dy) lekë pa TVSH 

      OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 BOE “M U R A T I” sh.p.k me nr. NIPT J66702413V dhe “KEGLI-DURI” 

sh.p.k me nr. NIPT K94016202U ofron vlerën sipas preventivit 12,017,637 

(dymbëdhjetë milion e shtatëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e tridhjetë e 

shtatë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 OE “RAFIN COMPANY” sh.p.k me nr. NIPT L52125110A ofron vlerën 

sipas preventivit 12,296,825.75 (dymbëdhjetë milion e dyqind e nëntëdhjetë 

e gjashtë mijë e tetëqind e njëzetë e pesë pikë shtatëdhjetë e pesë)  lekë pa 

TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 BOE “S P E K T R I” sh.p.k me nr. NIPT J62903555F dhe “J O G I” sh.p.k 

me nr. NIPT J63229478K ofron vlerën sipas preventivit 13,903,004 

(trembëdhjetë milion e nëntëqind e tre mijë e katër) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 



Adresa: Lagjja “Naftëtari”, rruga “Unaza”,  www.bashkiapatos.gov.al 

 

 BOE “VISCONS GROUP” sh.p.k me nr. NIPT L96513208E dhe 

“AVDULI” sh.p.k me nr. NIPT J66703306O ofron vlerën sipas preventivit 

15,090,107 (pesëmbëdhjetë milion e nëntëdhjetë mijë e njëqind e shtatë) 

lekë pa TVSH. 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 BOE “M U R A T I” sh.p.k me nr. NIPT J66702413V dhe “KEGLI-DURI” 

sh.p.k me nr. NIPT K94016202U s’kualifikohet pasi nuk plotëson kriteret si 

më poshtë: 

 

1 -Pikën 2.8 Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf teknik për 

kryerjen e punimeve, si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë 

minimumi për 3 (tre) muajt e fundit të deklaruar nga data e hapjes se 

ofertave 

 

Punonjës Manovrator (shofer)  
• 1 (një) Punonjës eskavatoriste 

• 3 (tre) punonjës manovrator 

Në formularët e vetëdeklarimit të paraqitur nga BOE “MURATI” 

sh.p.k dhe “KEGLI DURI” sh.p.k janë deklaruar vetëm 3 (tre) 

punonjës manovrator dhe nuk është deklaruar 1 (një) eskavatorist, 

duke mos përmbushur kriterin e përcaktuar në DST. 

 

 2- Pikën 2.10 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të 

disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme:  
- Rrul me vibrim mbi 12 ton                    (1 copë) 

 

Në formularin e vetëdeklarimit OE “KEGLI DURI” sh.p.k deklaron se 

disponon Rrul me vibrim deri në 12 ton dhe jo Rrul me vibrim mbi 12 

ton siç kërkohet në DST, duke mos përmbushur kështu kriterin e 

përcaktuar në DST. 

 

Gjithashtu OE “MURATI” sh.p.k sipas ndarjes së punimeve ka deklaruar se do 

të kryej punime “Shtresë binderi me granil gur kave, 5cm, me makineri”, por 

nuk ka deklaruar se disponon mjet Autobitumatriçe, e cila shërben për të bërë 

shtresën me prajmer 

 

 

 BOE “S P E K T R I” sh.p.k me nr. NIPT J62903555F dhe “J O G I” sh.p.k 

me nr. NIPT J63229478K s’kualifikohet pasi nuk plotëson kriteret si më 

poshtë: 

 

1- Pikën 2.4 Liçensa profesionale, lidhur me ekzekutimin e punëve të 

kontratës: 



Adresa: Lagjja “Naftëtari”, rruga “Unaza”,  www.bashkiapatos.gov.al 

Operatori Ekonomik duhet të disponojë Liçencë të shoqërisë e vlefshme për kategoritë 

e mëposhtëme: 

a. NP-1: Punime gërmimi në tokë                                            “Kategoria A”. 

b. NP-4: Rruge, autostrada, mbikalome, hekurdha, tramvai, mero, pista aeroportuale 

                                                                                           

“Kategoria A”. 

c. NP-7a: Ujësjellës, Kanalizime, vepra kullimi e vaditje         “Kategoria A”. 

d. NS-18:Punime topogjeodezike                                            “Kategoria A”. 

sipas modelit të lëshuar nga institucioni përgjegjës për dhënien e licensave 

profesionale sipas legjislacionit në fuqi, ose ekuivalente të licencave profesionale për 

operatorët e huaj. 

Ne rast bashkimi operatoresh secili duhet te disponoje kategorite e licences sipas 

marreveshjes se bashkepunimit. 

 

OE “SPEKTRI” nuk disponon Licensën profesionale NS-18:Punime 

topogjeodezike. Referuar ndarjes së punimeve që BOE “SPEKTRI” sh.p.k 

dhe “JOGI” sh.p.k kanë bërë në marrëveshjen e bashkëpunimit OE 

“SPEKTRI” sh.p.k duhet të disponoj Licencën NS-18 për natyrën e 

punimeve që ka deklaruar se do të kryejë. 

 

 

2- Pikën 2.5 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, duhet të disponojë personelin kryesor, drejtues teknik në licencën e 

shoqërisë, si më poshtë: 
-Inxhinier Ndërtimi                                       1 (një) 

-Inxhinier Gjeodet/Topograf/Markshajder                        1 (një) 

 

 

OE “SPEKTRI” nuk ka deklaruar se disponon Inxhinier 

Gjeodet/Topograf/Markshajder. Referuar ndarjes së punimeve që BOE 

“SPEKTRI” sh.p.k dhe “JOGI” sh.p.k kanë bërë në marrëveshjen e 

bashkëpunimit OE “SPEKTRI” sh.p.k duhet të disponoj Inxhinier 

Gjeodet për natyrën e punimeve që ka deklaruar se do të kryejë. 

 

3- Pikën 2.8 Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf teknik për 

kryerjen e punimeve, si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimumi 

për 3 (tre) muajt e fundit të deklaruar nga data e hapjes se ofertave,  

Punonjës Staf Teknik 

a. 1 (një) Hidraulik 

 

OE “JOGI” sh.p.k nuk ka deklaruar se disponon punonjës hidraulik. 

Referuar ndarjes së punimeve që BOE “SPEKTRI” sh.p.k dhe “JOGI” 

sh.p.k kanë bërë në marrëveshjen e bashkëpunimit OE “JOGI” sh.p.k 

duhet të disponoj punonjës hidraulik për natyrën e punimeve që ka 

deklaruar se do të kryejë, konkretisht “FV tuba te brinjezuar HDPE SN8 

d=315 mm”  dhe “F.V. Tub kanalizimi pvc Ø 200”. 

 

 

4- Pikën 2.10 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, 

duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme: 

 

- Autobot uji                    (1 copë) 



Adresa: Lagjja “Naftëtari”, rruga “Unaza”,  www.bashkiapatos.gov.al 

 

Referuar kontratës së bashkëpunimit punimet që ka marrë përsipër të 

kryej OE “SPEKTRI” sh.p.k sipas rrjedhës teknike të zbatimit të 

punimeve duhet të disponoj mjet Autobot për të kryer procesin e 

ngjeshjes së nënshtresave. 

 

  BOE “VISCONS GROUP” sh.p.k me nr. NIPT L96513208E dhe 

“AVDULI” sh.p.k me nr. NIPT J66703306O s’kualifikohet pasi nuk plotëson 

kriteret si më poshtë: 

 

1-  Pikën 2.10 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e 

kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme: 

1. Referuar kontratës së bashkëpunimit OE “VISCONS GROUP” sh.p.k 

ka marrë përsipër të kryej punime si “Mbingritje pusete”, “Ndërtim 

pusetë kontrolli b/a 1x1x1.5m”, por nuk disponon mjetet si Betoniere 0.25 

m3. 

Gjithashtu ka marrë përsipër të kryej punime si “shtresë stabilizant” , 

por nuk disponon mjetet si Autobot uji.  

OE ka të deklaruar vetëm 1 Kamion me kapacitet mbajtës mbi 20 ton, gjë 

që e bën të pamundur zhvillimin e procesit të punës referuar volumit të 

projekt-preventivit. 

 

2. Operatori Ekonomik “AVDULI” sh.p.k  referuar kontratës së 

bashkëpunimit ka marrë përsipër të kryej punime si:  “shtresë binder” 

dhe “shtresë asfaltobeton” por në formularin e vetdeklarimit ka 

deklaruar vetëm Rrul me vibrim mbi 12 ton dhe referuar rregullave 

teknike të zbatimit për të vijuar me shtresat asfaltike dhe ngjeshjen e tyre 

është e nevojshme që shtresat të rrulohen me rrul me goma. 

                         

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“DEHA 2010” SH.P.K 

me nr. Nipti: L03425410B, me Adresë: Fier Vaikan Fshati Vajkan, zona kadastrale 

nr-3695 numer pasurie nr- 154/4], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

[12,225,363.2 (dymbëdhjetë milion e dyqind e njëzet e pesë mijë e treqind e 

gjashtëdhjetë e tre pikë dy) lekë pa TVSH] / totali i pikëve të marra [_____] është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm. 
 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 

110 të Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

                                                                             KRYETARI 

                                                                                                                     Fation Duro 

 


